
Zápis č. 29 
ze zasedání zastupitelstva obce Holohlavy dne 31.03.2025 

v zasedací místnosti OÚ Holohlavy 
  

Přítomni: Ondřej Brandejs, Zuzana Fialová, Mgr. Josef Hájek, Pavel Hojdík, Jan Hovorka,  

                Iveta Hrochová, Miloš Malínský, Jiří Matějček, Martin Nasvetr, Ing. Jiří Škrabka,  

                Ing. Renáta Špryňarová 

                 

Návrhová komise: Pavel Hojdík, Ing. Jiří Škrabka  

Ověřovatelé zápisu: Iveta Hrochová, Ing. Renáta Špryňarová 

Zapisovatel: Mgr. Josef Hájek 

 

Program:  1.   Zahájení a schválení návrhové komise, ověřovatelů, zapisovatele a  

                         programu jednání 

 

2.  Schválení Smlouvy příkazní na pořízení Změny č. 2 ÚP Holohlavy 

 

3.  Žádost o vyjádření k povolení záměru – CETIN 

 

4.  Smlouva pro umístění Z-Boxu 

 

5.  Vyhodnocení žádostí a výše příspěvků poskytnutých z rozpočtu 

obce Holohlavy pro rok 2025 

 

6.  Smlouvy o poskytnutí příspěvků  - Zpravodaj, knihovna Smiřice 

 

7.  Žádost o zřízení parkovacího místa 

 

8.  Instalace prvků pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu 

 

9.  Schválení nabídky na řezbářské práce – lavička v parku 

 

10. Rozpočtové opatření č.3 

 

11. Informace 

 

12. Diskuse 

 

13. Usnesení 

 

14. Závěr 

 

 

1.   Jednání zahájil starosta a přivítal přítomné zastupitele a hosty. Dále konstatoval,  

      že je  přítomno 11 členů,  jednání je tedy usnášení schopné. K zápisu  posledního jednání  

      nebyly vzneseny žádné připomínky.  Návrhová komise, ověřovatelé a zapisovatel byli  

      schváleni všemi hlasy ve výše uvedeném složení. Starosta přednesl  návrh  programu. 

       

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 



2.   Zastupitelé projednali na základě připomínek  zastupitelů zrevidovanou Smlouvu příkazní  

      mezi obcí Holohlavy „příkazce“ a Ing. Mgr. Helenou Hyškovou „příkazník“, kdy  

      předmětem smlouvy je úplatné obstarání činností při změně č. 2 Územního plánu  

      Holohlavy, a to příkazníkem jako osobou splňující kvalifikační požadavky vzdělání a  

      praxe stanovené na zástupce pořizovatele dle § 50 a násl. zákona č. 283/2021 Sb.,  

      stavebního zákona, a to zejména: 

-  při pořizování změny č. 2 Územního plánu Holohlavy a  

-  při vyhodnocování uplatňování územně plánovací dokumentace (Zpráva o uplatňování 

Územního plánu Holohlavy) 

 

      Po projednání zastupitelé hlasovali o schválení revidované Smlouvy příkazní mezi obcí    

      Holohlavy „příkazce“ a Ing. Mgr. Helenou Hyškovou „příkazník“, kdy předmětem  

      smlouvy je úplatné obstarání činností při změně č. 2 Územního plánu Holohlavy, a to  

      příkazníkem jako osobou splňující kvalifikační požadavky vzdělání a praxe stanovené na  

      zástupce pořizovatele dle § 50 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, a to  

      zejména: 

-  při pořizování změny č. 2 Územního plánu Holohlavy a  

-  při vyhodnocování uplatňování územně plánovací dokumentace (Zpráva o uplatňování 

Územního plánu Holohlavy) 

       

     Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů  

 

3.   Zastupitelé projednali žádost ZLINPROJEKT a.s. o vyjádření obce Holohlavy k povolení  

      záměru realizovat stavbu „FTTH Holohlavy_Hradec Králové HOHRA1“ k.ú. Holohlavy  

      Podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikace. 

 

      Na základě žádosti zastupitelstvo schválilo na základě připomínek zastupitelů doplněný  

      návrh trasy podzemní sítě elektronických komunikací stavby „FTTH_Holohlavy_Hradec  

      Králové_HOHRA1“. 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

4.   Zastupitelé projednali text Smlouvy pro umístění Z-boxu a spolupráci při jeho  

      provozování mezi Zásilkovna s.r.o (provozovatel) a obcí Holohlavy (smluvní partner),   

      kdy předmětem smlouvy je přenechání plochy o výměře 5,5 m2 nacházející se na adrese:  

      Dlouhá 74, 503 03 Holohlavy, pozemku parc. č. 448/1 v k.ú. Holohlavy  ve vlastnictví  

      Smluvního partnera do užívání Provozovateli za účelem umístění, provozu, servisu a  

      případné obměny automatu sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb,  

      které provozovatel jako podnikatel v oblasti přepravních služeb nabízí. Provozovatel  

      uhradí Smluvnímu partnerovi za užívání Plochy odměnu ve výši 24.000 Kč za rok. 

 

      Diskuse: 

      - paní Hrochová vyjádřila nesouhlas s umístěním Z-Boxu u prodejny Hruška z  důvodu  

        bezpečnosti silničního provozu a navrhla umístit Z-Box v ul. Školní na parkovišti u MŠ  

        - tento návrh nebyl zastupiteli akceptován 

 

 

 

 

 



      Po projednání zastupitelé schválili Smlouvu pro umístění Z-boxu a spolupráci při jeho  

      provozování mezi Zásilkovna s.r.o (provozovatel) a obcí Holohlavy (smluvní partner),   

      kdy předmětem smlouvy je přenechání plochy o výměře 5,5 m2 nacházející se na adrese:  

      Dlouhá 74, 503 03 Holohlavy, pozemku parc. č. 448/1 v k.ú. Holohlavy  ve vlastnictví  

      Smluvního partnera do užívání Provozovateli za účelem umístění, provozu, servisu a  

      případné obměny automatu sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb,  

      které provozovatel jako podnikatel v oblasti přepravních služeb nabízí. Provozovatel  

      uhradí Smluvnímu partnerovi za užívání Plochy odměnu ve výši 24.000 Kč za rok. 

  

      Pro  10  hlasů      proti  1  hlas (Hrochová)       zdrželo se  0  hlasů 

 

5.   Zastupitelé projednali žádosti jednotlivých organizací a spolků o poskytnutí dotací  

      z Programu poskytování dotací z rozpočtu obce Holohlavy pro rok 2025 

 

název organizace 
požadovaná výše  

příspěvku na rok 2025 

Myslivecký spolek  - Libeňské údolí - Habřina 25 000,00 Kč 

Královéhradecká labská, o.p.s. 10 000,00 Kč 

SK Smiřice - oddíl kopané 20 000,00 Kč 

Senioři ČR, z.s. Smiřice 20 000,00 Kč 

Oblastní charita Červený Kostelec - Hospic 40 000,00 Kč 

Oblastní charita Červený Kostelec - Domov sv. Josefa 50 000,00 Kč 

Obecný zájem, z.ú. Smiřice 49 999,00 Kč 

SH ČMS Holohlavy 15 000,00 Kč 

ZO ČSOP Smiřice 30 000,00 Kč 

Linka bezpečí, z.s. 5 000,00 Kč 

Klub střelců Smiřice, z.s. 20 000,00 Kč 

SPV - TJ Sokol Smiřice 10 000,00 Kč 

Péče o duševní zdraví, z.s. 10 000,00 Kč 

ZTJ Sokol Jaroměř 20 000,00 Kč 

CELKEM 324 999,00 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Po projednání schválili zastupitelé poskytnutí dotací z Programu poskytování dotací  

      z rozpočtu obce Holohlavy pro rok 2025 následujícím organizacím: 

 

název organizace 
schválený 

příspěvek na rok 2025 

Myslivecký spolek  - Libeňské údolí - Habřina 25 000,00 Kč 

Královéhradecká labská, o.p.s. 10 000,00 Kč 

SK Smiřice - oddíl kopané 20 000,00 Kč 

Senioři ČR, z.s. Smiřice 20 000,00 Kč 

Oblastní charita Červený Kostelec - Hospic 30 000,00 Kč 

Oblastní charita Červený Kostelec - Domov sv. Josefa 35 000,00 Kč 

Obecný zájem, z.ú. Smiřice 49 999,00 Kč 

SH ČMS Holohlavy 15 000,00 Kč 

ZO ČSOP Smiřice 15 000,00 Kč 

Klub střelců Smiřice, z.s. 15 000,00 Kč 

SPV - TJ Sokol Smiřice 10 000,00 Kč 

ZTJ Sokol Jaroměř 5 000,00 Kč 

CELKEM 249 999,00 Kč 
 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

6.   Zastupitelé po projednání schválili Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu  

      obce Holohlavy do veřejných rozpočtů územní úrovně mezi obcí Holohlavy  

      (poskytovatel) a městem Smiřice (příjemce), kdy předmětem smlouvy je poskytnutí  

      příspěvku příjemci pro rok 2025 ve výši 12 000,- Kč na nákup knižního fondu Městské  

      knihovny Smiřice. 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

      Zastupitelé po projednání schválili Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu  

      obce Holohlavy mezi obcí Holohlavy (poskytovatel) a Kulturním střediskem  

      Dvorana s.r.o.  (příjemce), kdy předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku příjemci pro 

      rok 2025 ve výši 8 500,- Kč na vydávání Zpravodaje Smiřic, Rodova a Holohlav. 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

7.   Zastupitelé projednali žádost pana Petra Ryšavého o schválení možnosti zřízení  

      dvou vyhrazených míst pro parkování v ul. Dlouhá podél plotu domu č.p. 13.  

      Důvodem žádosti je skutečnost, že žadatel nemá vjezd na svůj pozemek v ul. Dlouhá.    

   

      Po projednání zastupitelé schválili žádost pana Petra Ryšavého o zřízení dvou  

      vyhrazených míst pro parkování v ul. Dlouhá podél plotu domu č.p. 13, kdy žádost bude  

      podstoupena ke schválení příslušným úřadům a žadatel uhradí veškeré náklady na zřízení  

      dvou vyhrazených míst pro parkování. 

       

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

 



 

8.   Zastupitelstvo obce po projednání schválilo provedení a instalaci dopravního  

      značení – vodorovné dopravní značení a svislé dopravní značení a bezpečnostních prvků –  

      zrcadel, kdy účelem instalace je zvýšení bezpečnosti silničního  provozu v obci  

      Holohlavy. 

   

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

9.   Zastupitelé projednali cenovou nabídku ve výši 50 000,- Kč na vyřezání lavice z kmenu  

      v holohlavském parku pokáceného platanu uměleckým řezbářem p. Křížem. 

 

      Diskuse:  

      - pan Hájek poznamenal, že pro prodloužení životnosti lavičky by bylo vhodné ji umístit  

        na dvě betonové proti vlhkosti odizolované podsady 

 

      Po projednání zastupitelé schválili zhotovení lavice z kmenu v holohlavském parku  

      pokáceného platanu uměleckým řezbářem p. Křížem za cenu 50 000,- Kč. 

 

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů 

 

10. Zastupitelé po projednání schválili rozpočtové opatření č.3/2025 (viz. příloha č.1) 

       

      Pro  11  hlasů      proti  0  hlasů        zdrželo se  0  hlasů  

 

11. Informace: 

      - VAK HK a.s. předložil návrhy řešení zamezení průniků dešťové vody do nemovitostí  

        v ul. Jabloňová včetně kalkulace cen a návrhem, že by zafinancoval montáž zařízení  

        Dále byla navržena možnost svedení dešťové vody z pozemků mimo kanalizaci nebo  

        oddělení dešťové vody mimo kanalizaci a její svedení do retenční nádrže – zde by se  

        finančně musela podílet obec 

      - pálení čarodějnic proběhne na stejném místě jako minulý rok a občerstvení budou  

        zajišťovat členové SDH Holohlavy 

 

12. Diskuse: Diskuse probíhala v průběhu jednání k jednotlivým bodům programu 

    

      - pan Richtera se dotázal, zda bude obec žádat o dotace na nákup vozidla 

        pro SDH Holohlavy 

        - starosta zjistí možnosti 

 

      - paní Špryňarová se dotázala, kdy budou osloveny příslušné úřady ohledně požadavků  

        obce souvisejících s případnou realizací VRT 

        - po široké diskusi byly sumarizovány požadavky obce, které budou projednávány a  

          schvalovány na příštím zasedání zastupitelstva obce: 

 

      Stanovisko obce a požadavky, které budou projednávány a případně schvalovány na 

      příštím zasedání zastupitelstva obce Holohlavy: 

      Dne 31. 3. 2025 byl na zasedání zastupitelstva obce vysloven NESOUHLAS s výstavbou  

      VRT úseku Hradec Králové – Jaroměř v zastavěném území obce. V případě nucené  

      realizace výstavby této trati v zastavěném území obce byly přijaty zastupitelstvem obce  

      následující opatření, které by měl z pohledu obce zcela financovat investor akce: 



1. Zamezit průjezd silniční osobní dopravy v místě tzv. Brodku (stávající podjezd pod 

žel. tratí v ulici Smiřická). Tento průjezd bude sloužit pouze pro chodce, cyklisty a 

obecní komunální techniku. Zachování rozměrů současného podjezdu pod železniční 

tratí je podmíněno instalací „náhradního technického řešení“, které bude moci 

v případě potřeby umožňovat snížení světlé výšky i šířky průjezdu pro vozidla, která 

by v takto úzkém místě způsobovala dopravní komplikace. Týká se to především 

dopravní situace v ulici Smiřická, kde vozovka nemá potřebnou šířku. Včetně 

převedení potoka Jordán tímto místem.  

 

2. Vzhledem k tomu, že plánované uzavření přejezdu kolejí pod Pácaltovým kopcem  

spolu s navrhovanou dlouhou objízdnou trasou za smiřickým hřbitovem přesměruje 

většinu stávající současné osobní dopravy z ulice Palackého ve Smiřicích do šířkově i 

směrově naprosto nezpůsobilé ulice Smiřická v Holohlavech, žádáme vybudovat 

náhradní trasu, která vymístí tuto intenzivní silniční dopravu (přicházející ze směrů 

Rusek, Černilov a Libřice přes most přes Labe ve Smiřicích) i z území naší obce. 

Náhradní trasa tzv. obchvat „KAŠTANY-TOPOLY“ propojí silnici I. třídy I/33 od 

Holohlavského rybníka se silnicí č. 30810 v úseku Smiřice – Černožice. Místo 

napojení bude za stávající zástavbou garáží na konci obce Holohlavy. Tento obchvat 

by měl být z části realizován na plánované obslužné cestě v rámci projektování KPÚ 

Holohlavy/Černožice.  

 

3.  Rekonstrukci stávajících podchodů pro pěší mezi ul. U Jordánu a Lipová. Zvýšení  

             světlé výšky na min 2,3 m a šířky min. 2,6 m. Dále pak podchodu u „STARÉHO  

             DRÁŽNÍHO DOMKU“ stejných rozměrů a napojení na stávající infrastrukturu    

             případně vybudování nové infrastruktury.  

 

        4.  ZO výslovně nesouhlasí s realizací výstavby nových objízdných tras vedoucí přes  

 katastrální území obce Holohlavy s výjimkou pro bod č. 2. 

 

13. Usnesení z jednání zastupitelstva obce přečetl Pavel Hojdík 

      Text usnesení byl schválen 11 hlasy 

      

14. Závěr:  Starosta konstatoval, že program dnešního jednání byl vyčerpán, poděkoval     

                  přítomným zastupitelům za pozornost a jednání ve 21.30 hodin ukončil. 

 

 

                Jan Hovorka                                                                        Mgr. Josef Hájek                                                                   

                 starosta  obce                                                                           místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

              Iveta Hrochová                                                                  Ing. Renáta Špryňarová 

            ověřovatel zápisu                                                                      ověřovatel zápisu  

 

 

 



 

Příloha č.1 

Rozpočtové opatření č.3/2025  

    

Příjmová část          v  Kč 
 1122 Daň z příjmu 324 240,00 

3319 2112 Prodej knihy 200,00 

2219 2322 Pojistná událost 10 700,00 

Celkem výdaje 335 140,00 
 

 
  

Výdajová část         v  Kč 

6399 5365 Daň z příjmu 324 240,00 

Celkem výdaje 324 240,00 
    

 Zvýšení přebytku  10 900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


